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A hősi halottakra emlékeztek a város vezetői

Május 28-án, pénteken a háborúkban elesett hősi halottakra emlékeztek a város vezetői. 
Koszorút helyezett el F. Kovács Sándor, városunk és térségünk országgyűlési képviselője, 
Karcag Város Önkormányzatának nevében Szepesi Tibor polgármester, Gyurcsek János, Sá-
ri Kovács Szilvia alpolgármesterek és Rózsa Sándor jegyző emlékezett a hősökre az I. és a II. 
világháborús szobroknál, illetve a Szívós temetőnél található Levente emlékműnél.

Dr. Fazekas Sándor földügyi kormány-
biztossal, korábbi földművelésügyi mi-
niszterrel a parlamenti munkájáról, az 
ütemesen zajló oltási programról, a gaz-
daság újraindítását segítő intézkedé-
sekről, a magyar mezőgazdaságról, Kar-
cag fejlődéséről, valamint a nagykunsá-
gi szilvapálinka eredetvédetté nyilvání-
tásáról beszélgettünk. 

- Az Országgyűlés a pandémia alatt is fo-
lyamatosan dolgozott és dolgozik. Az előt-
tünk álló időszakban pedig heti rendszeres-
séggel lesznek szavazások. Jelenleg két fő 
témakörre lehet leszűkíteni a működését. 
Az egyik a törvényhozásnak a mindenna-
pi tevékenysége. Az illetéktörvénytől meg-
kezdve tárgyalja a különböző gazdasági 
szabályokon át, a járványhelyzettel kapcso-
latban felmerülő kérdéseket is, ahol kiemel-
ten fontos, hogy a kormány felhatalmazás-
sal rendelkezzen azért, hogy a különböző 

intézkedéseket az egészségügy, a határőri-
zet vonatkozásában meg tudja hozni. Eb-
ben a helyzetben talán a legnagyobb felada-
tot az jelentette, hogy az egészségügy átala-
kításának, reformjának lendületet kellett 
kapnia egy szinte háborús helyzetnek ne-
vezhető szituációban.  

(Folytatás a 2. oldalon...)

„Karcag növekedik, terjeszkedik.” 
- interjú dr. Fazekas Sándor kormánybiztossal -

(1. rész)
„Vezesd őket, utat ne tévessz, 
S magadhoz mindig hű maradj, 
Mert élen állsz, és messze látszol, 
Sose feledd: példa vagy!” 

(B. Radó Lili: Az őrsvezető)
Miután közeledik a pedagógusnap és ilyenkor mindig írunk róla 

az újság hasábjain sokáig gondolkodtam azon, hogy a témát érintő-
en, hogyan emlékezzünk meg az idén róla. Persze a történetét illetően 
adottak az adatok, illetve az is, hogy ilyenkor a pedagógustársadalom 
részére milyen formában és hogyan tartanak megemlékezést, ahol ün-
nepélyes keretek között ismerik el az évtizedeken át tartó áldozatos 
és lelkiismeretes munkájukat. Ezeket a fontos dolgokat sem mellőzve 
úgy gondolom, hogy érdemes kicsit visszatekinteni a múltba, felidézni 
gyermekkorunk iskolás éveit, ami által újraélhetjük azokat a pillana-
tokat, amelyek meghatározóvá váltak későbbi életünk folyamán. Ter-
mészetesen ezek nem mindig csak pozitív élményekre összpontosul-
nak, hanem akadnak olyanok is, amelyeket akkoriban negatívumként 
éltünk meg, mára viszont megszépültek és emlékeink részévé váltak.

A visszatekintés alapján az UNESCO és a Nemzetközi Munkaügyi 
Szervezet 1996-ban ezen a napon fogadta el a pedagógusok jogairól 
szóló, 150 paragrafusból álló határozatot. Magyarországon 1952. jú-
nius 7-8-án ünnepelték először ezt a napot és ez alkalomból adták át 
a kiváló tanítói és tanári okleveleket, majd a későbbiek folyamán ki-
tüntetéseket az ország legjobb pedagógusainak. 1993 és 2012 között 
a tanárok, oktatók kitüntetése január 22-én, a magyar kultúra nap-
ján történt. 2013-tól ismét e napon adják át az oktatással, pedagógi-
ai munkával kapcsolatos díjakat úgymint az Apáczai Csere János-díj, 
avagy a Brunszvik Teréz-díj; csakhogy néhányat említsünk közülük. 
Június első vasárnapján Őrájuk emlékezünk.

(Folytatás a 4. oldalon...)

- Miniszter úr, a vírushelyzet kezelé-
sén túl, folyamatosan dolgozik a par-
lament. Melyek voltak az elmúlt idő-
szak legfontosabb kérdései?

Pedagógusnapra
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KÖZÉLET
Közéleti szilánkok

Egy hét hordaléka
(A 99 mozgalom és D.K. 

emlékei 2006-ról)
Elég furcsa időjárás köszöntött be má-

jusban, amit az egykori kalendárium ösz-
szeállítók Pünkösd havának is neveztek. 
Az elmúlt hét pedig Pünkösd hete volt, 
amelyben az időjáráshoz hasonlóan, vál-
tozatos közéleti események történtek.

Amikor Karácsony Gergely budapesti fő-
polgármester bejelentette, hogy ő is indul 
miniszterelnök-jelöltként a baloldali koalí-
ció előválasztásán, utána rögtön azt is be-
jelentette, hogy megalakult a 99 mozga-
lom, amely pártok fölötti mozgalomnak 
deklarálta magát. Úgy, hogy az csak amo-
lyan mellébeszélés volt Karácsony részéről, 
hogy nincs semmi ambíciója, ő nem akar 
miniszterelnök-jelölt aspiráns lenni, csak a 
„főváros felemelkedéséért” fog küzdeni az 
elkövetkező években. No, de ezt már meg-
szokhattuk, Gyurcsány által marionettfigu-
raként mozgatott politikus ő. (Azt is mond-
hatnánk, Gyurcsány Ferenc „legjobb ma-
gyar” tanítványa D. Klárika mellett.) 

Ami a 99-es mozgalmat illeti, nem iga-
zán meglepetés, legfeljebb 1-2 ilyen név 
van az alapítók között: Alföldi Róbert, 
Ángyán József, Bod Péter Ákos, Elek Ist-
ván, Ferge Zsuzsa, Hajós András, Harasz-
ti Miklós, Jordán Tamás, etc., egészen Tarr 
Béla filmrendezőig bezáróan. Szóval, leg-
feljebb Ángyánon és Eleken csodálkozik 
az ember. 

Ángyánról csak hallottam, Elek Istvánt 
személyesen is ismertem, még az MDF kez-
deti időszakából. Utóbbi meglehetősen za-
varos „ideológus” volt már akkor is. Majd 
később is, egyik volt munkatársa, Máthé 
Zsuzsa írja róla: „Nem tudom, mond-e 
még bárkinek bármit a Természet- és Tár-
sadalombarát Fejlődésért Közalapítvány 
(TTFK) neve? A névadásában is ködszurká-
ló alapítványról Elek sem tesz említést mai, 
rendszerváltoztatást sürgető cikkében. Pe-
dig elegáns, miniszterelnöki főtanácsadói 
stalluma mellett 2001-ben az ő elnökle-
tével jött létre a Heti Válasz Kiadói Kft.-t is 
tulajdonló Alapítvány, mely 2001 és 2002 
között Elek István „szakszerű és gondos ve-
zetése” mellett bagatell 2 milliárd forintot 
tapsolt el egy Andrássy úti villából. Elek Ist-
ván ahelyett, hogy ma csendes megbánás-
sal (emlék)iratait rendezgetné, ismét nem-
zetmentő ötletekkel áll elő…”

Hát igen, memóriazavar? Mint D.K.-
nál. Dobrev Klárikánál, aki az elmúlt hé-
ten egy interjúban azt nyilatkozta, hogy 
2006-ban, 1956 ötvenedik évfordulóján 
több rendőr sérült meg, mint civil tünte-
tő. Klárika persze azt is bevallotta, hogy 
ő „büszke volt férje öszödi beszédére”. Azt 
nem részletezte, a stílusára-e vagy a tar-
talmára?  Ha mindkettőre, akkor bizony 
megkérdeznénk Klára asszonyt: a „ .urva 
ország” miniszterelnöke szeretne-e len-
ni? Vagy annak a Magyarországnak, 
amely nem tartománya, sem gyarmata 
az Európai Egyesült Államoknak?

 -ács-

(...folytatás az 1. oldalról)
- Olyan kihívásoknak kellett megfelelni, amire nem volt pél-

da az elmúlt időszakban. Sajnos vannak olyanok is, akik poli-
tikai nyerészkedésre akarták, akarják felhasználni a mostani 
helyzetet. Elég csak a különböző vakcinák körüli vitákra gon-
dolnunk. Melyik a megfelelő; a keleti, avagy a nyugati, melyi-
ket fogadják el? Sajnos az oltásellenes hangulatkeltés megjelent 
a Parlament falai között is. Magam részéről egyébként érdekes-
nek tartom, amikor azt mondják, hogy akár egy orosz vakcina  
nem megfelelő, miközben a védőoltások legnagyobb részét eb-
ből a forrásból kaptuk, kapjuk, avagy a kínai vakcinára mond-
ják azt, hogy nem elfogadható. Idegenkednek tőle az emberek, 
olyan emberek, akiknek egyébként kínai gyártmányú mobilte-
lefon van a kezében, vagy abból az országból származik a szá-
mítógépük, laptopjuk. Megmagyarázhatatlan, miközben tud-
juk, hogy a magyar hatóságok valamennyi belföldön forgalomba 
kerülő gyógyszert megvizsgálnak, engedélyeznek. Amelyik pe-
dig nem felel meg a követelményeknek, azt az országhatáron kí-
vül tartják. Másrészről, a parlamenti munkám kapcsán annak 
is örülök, hogy az egyetemeket illetően egy működőképes, nyu-
gaton már jól bevált modell irányába történt elmozdulás, misze-
rint jelentős részük alapítványi működésre tér át. Ez biztosítja 
azt, hogy az egyetemi autonómia, a különböző hivatali appará-
tusoktól való függéscsökkenés által erősödjön. Ennek jóvoltából 
az egyetemi autonómiának olyan keretei lesznek, amelyek lehe-
tővé teszik azt, hogy az egyetemek versenyképesebbek legyenek 
és az ott szerzett tudással a diákok a munkaerőpiacon is megáll-
ják a helyüket. Ez nem egyedi a világban, hiszen például Finn-
országban is az egyetemek finanszírozása alapítványi keretek 
között működik, mivel a külföldi diákok által befizetett tandíj-
ból tudnia kell magát fenntartani ezeknek az intézményeknek. 
Így tehát nyilvánvaló, hogy ez a modell, amely Európában sok 
helyen működőképes, Magyarországon is sikeres lehet. Ugyan-
akkor ez nem privatizációt, hanem egyfajta kiszervezést jelent. 
Ezek olyan közalapítványi formák, amelyek adott célra rendelt 
vagyontömeggel, jogi keretek között működnek, és az oktatás-
ra vonatkozó szabályok érvényesek rájuk éppúgy, ahogy azokra 
a jelenleg is alapítványi formában működő egyetemekre, illet-
ve egyházi intézményekre, magánegyetemekre, amelyeken Ma-
gyarországon jelenleg is tanítanak, továbbképzést folytatnak.

- Az oltás az egyetlen biztos védelmet adó megoldás, az 
egyetlen olyan egészségügyi segítség, amely megvédhet ben-
nünket a járványtól. Látszik, ahogyan telt az idő, ez az egé-
szen elképesztően agresszív betegség alkalmazkodott a kör-
nyezethez, a lakossághoz és egyre újabb és újabb korosztá-
lyokat fertőzött meg. Először az időseket, utána a középko-
rúakat, most pedig a fiatalkorúak váltak a járvány áldozatai-
vá. Azt tartom a leghelyesebbnek, hogy aki csak teheti, felve-
szi az oltást, mivel ez az egyetlen hatásos fegyver a vírussal 
szemben és annak érdekében, hogy az megszűnjön, mi pedig 
visszakaphassuk régi életünket.

- Karcag egyértelműen növekedik. Tehát a területében is, hi-
szen ahol eddig egy városszéli nádas gödör volt, oda épül egy 
ipartelep, ezen kívül hulladékfeldolgozó üzem is épül. Nagy, 
három részből álló napelempark készül. Előkészítés alatt a 4-es 
autópálya, a milánói kiállítás pavilonjának a közbeszerzése ha-
marosan meg fog jelenni, tehát ott is a második ütem előtt ál-
lunk. A Rónai malom, mint látogatóközpont, illetve az Erzsé-
bet-liget, vagy inkább annak a helyén lévő területnek a rende-
zése, fejlesztése, a strandfürdő, a sportlétesítmények közötti 
részen is jól látható. Mind-mind valahol munkahelyet teremt, 
mert akár a turizmusban, a vendéglátásban, akár a feldolgozó-
iparban, raktározásban, mind körülbelül 400-500 munkahely 
fog létrejönni az elkövetkező egy-két év alatt. Arról nem is be-
szélve, hogy a közlekedési feltételek javulása a meglévő vállal-
kozások számára is egy komoly felhajtóerő. Tehát Karcag növe-
kedik, terjeszkedik. Látjuk, hogy számos beruházás, fejlesztés 
indult el, van folyamatban és várható az elkövetkezendő idő-
szakban. A belváros egy ékszerdoboz, a szívünkhöz közel áll, és 
ez nem fog változni. Maga a település, annak a miliője is meg-
marad olyannak, amilyennek szeretjük, a Nagykunság főváros-
ának, miközben a szélein a fejlődés jelei is jól láthatóak, ami 
így, együtt alkot majd egy teljes kerek egészet.

Brehó Mónika

„Karcag növekedik, terjeszkedik.” (1. rész)
- interjú dr. Fazekas Sándor kormánybiztossal -

Képviselői fogadóórák
Tisztelettel tájékoztatjuk a lakosságot, hogy az egyéni 

önkormányzati választókörzetek képviselőinek júniusi 
fogadóórái az alábbi időpontokban kerülnek megtartásra:

Molnár Pál  1. választókörzet  június 8. 15.00-16.00-ig,  
   Városháza 2. terem
Dr. Kanász-Nagy 2. választókörzet  június 15. 17.00-18.00-ig,
László    Városháza 2. terem

Nagyné  3. választókörzet  június 10. 16.00-17.00-ig,
László Erzsébet    Városháza 2. terem

Gyurcsek János  4. választókörzet  június 7. 8.00-10.00-ig,  
   Városháza 3. szoba
Dr. Pintér  5. választókörzet  június 8. 16.00-17.00-ig,
Zoltán Árpád   Városháza 2. terem

Karcagi-  6. választókörzet  június 8. 15.00-16.00-ig,
Nagy Zoltán  telefonon:  06/20-957-9091

Szepesi Tibor 7. választókörzet  június 8. 14.00-16.00-ig,  
polgármesteri és önkormányzati képviselői fogadóóra

  Városháza, polgármesteri iroda

Pánti Ildikó  8. választókörzet  június 9. 15.00-16.00-ig,  
   Városháza 2. terem 

- Elértük az ötmillió beoltottat. Miért fontos a továb-
biakban is a dinamikusan haladó oltási program?

- Számos beruházás, fejlesztés van folyamatban 
Karcagon. Miért fontos ez településünk számára?

A Karcagi Katolikus Egyházközség

2021. június 07-én,
hétfőn 17.30 órakor

szentmise keretében emlékezik meg 
a város pedagógusairól.

Szeretettel hívjuk és várjuk az aktív 
és nyugdíjas pedagógusokat!

Gulyás Zsolt
plébános

Lapzárta: 
2021. június 7. 

(hétfő) 12.00 óra
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ÉRDEKESSÉGMEGEMLÉKEZÉS

A kazah törzsi területek az 1800-as évek közepétől fokozatosan a 
gyorsan terjeszkedő cári Oroszország fennhatósága alá kerültek. Ha-
sonló volt ez ahhoz, ahogy az amerikaiak meghódították a vadnyu-
gatot. Először utazók, felfedezők, majd katonák jöttek, erődöket, vá-
rosokat építettek. Ebbe a sorba illeszkedett Vernij – a mai Almati – 
alapítása 1854-ben. A katonákat kereskedők, iparosok követték, és 
az ortodox egyház is megszervezte egyházközségeit, felépítette hagy-
makupolás templomait, kolostorait.

A gyarmatosítás alaposságát mutatja, hogy 1868-ban a cár állami 
tulajdonba vette valamennyi kazah területet, amely lehetővé tette a 
tömeges orosz betelepítést! (Némileg hasonló ez ahhoz, ahogy a török 
idők után a bécsi udvar kisajátította és eladta a Jászkunságot. )

Kezdetben kiváltságos kozák közösségek telepedtek le a kazah földe-
ken, utánuk jöttek az orosz jobbágyok, a muzsikok. A betelepítés mé-
reteit mutatja, hogy az 1906-1912 közötti földreform idején mintegy 
félmillió szláv parasztcsalád talált új hazát a térségben. 

A Szovjetunió létrejöttével a közép-ázsiai népek autonómiát, majd 
köztársasági státust kaptak. Ez névleges önkormányzatiságot jelentett, 
de a valóságban Moszkva akarata érvényesült, a vezetők is döntően az 
oroszok és ukránok, illetve a velük együttműködő helyi törzsi elit kép-
viselői közül kerültek ki. 

A húszas, harmincas éveket a polgárháború, az állatállomány kol-
lektivizálása - államosítása - miatti éhínségek, a lakosságot sújtó sztá-
linista megtorlások jellemezték. A nomád kazahokat letelepedésre 
kényszerítették. Az állataikat nem hajthatták a régi szállásterületek-
re, a jószágállomány 80%-a elpusztult.  A szörnyűséges helyzetet mu-
tatja, hogy ebben az időszakban a vidéki lakosság egyharmada éhen 
halt, több százezren Kínába és Mongóliába menekültek. Ez a tragédia 
kitörölhetetlenül bevésődött a kazah nép emlékezetébe.

A harmincas években Sztálin egész népeket deportáltatott Kazahsz-
tánba munkatáborokba, és az oroszok beáramlása is folytatódott.  A 
sztyepp feltörése, az ötvenes évek Szűzföld-programja - amely hatal-
mas gabonatermő övezet létrehozását célozta az ország északi részén - 
további egymillió orosz és ukrán betelepítését is jelentette.

A hatvanas évekre mindez azt eredményezte, hogy a tízmilliós köz-
társaságban a kazahok aránya egyharmad alá csökkent, míg az oro-
szoké 40%-ra emelkedett.

Erre az időszakra esik a nagy lakótelepvárosok, a közlekedési háló-
zat, az ipari és bányászati központok kiépítése. Az iparosítás mérete-
it mutatja, hogy a második világháború négy éve alatt 400 gyárat te-
lepítettek a nyugati orosz területekről Kazahsztánba! Az ötvenes évek-
ben hozták létre a bajkonuri űrközpontot, a világ első űrrepülőterét is. 

Kazahsztán teljesen átalakult a huszadik században. A nomádok 
törzsi világa helyett a szovjet kommunisták erőszakkal, vegyes etniku-
mú, döntően városlakó, nyelvileg, kulturálisan rendkívül sokféle társa-
dalmat hoztak létre, amelynek ki kellett állnia a Szovjetunió széthul-
lásának kihívásokkal teli évtizedét.

(Folytatjuk...)
dr. Fazekas Sándor

Vázlatok Kazahsztánról 
Kazahok a szovjet időkben

- harmadik rész -

Kazah jurta

Fotó: internet

A tavalyi, 2020-as év a Magyar Or-
szággyűlés 2019. július 18-án határoza-
ta alapján a Nemzeti Összetartozás Éve 
volt. A történelmi országterületet da-
rabjaira szaggató trianoni békediktá-
tum tavalyi, századik évfordulóját - egy 
év távlatából megítélve - méltóképpen, 
pártoskodás és bűnbakképzés nélkül 
éltük meg. Példamutatóan és méltón 
egy gazdag múltú, de modern gondol-
kodású nemzethez.

Az 1920. június 4-én délután négy 
óra harminc perckor, Versailles-ban, 
a kastélykertben álló, Jules Hardouin 
Mansart által épített Nagy Trianon pa-
lota Galérie des Cotelle termében alá-
írt békeszerződés életbe lépésének el-

érkezett a 101. évfordulója. Az immár 
történelmi léptékben is mérhető időtáv 
ellenére ezen oktrojált, ránk erőltetett 
béke még mindig eleven sebként aka-
dályozza a határainkon innen és túl élő 
magyar nemzet boldogulását, a Kárpát-
medence nyújtotta egységes gazdasá-
gi erőtér kiaknázását. Következményei 
úgy vannak hatással embermilliók éle-
tére, hogy maga a békediktátum dip-
lomáciatörténeti értelemben már nincs 
érvényben, hiszen rendelkezéseit első-
sorban a II. világháborút lezáró párizsi 
béke(rendszer) 1947-ben felülírta, de 
katonai szankciói már a második világ-
égés előtt, a bledi egyezménnyel sem-
missé váltak.

A történelemről egyébként is köz-
tudott, hogy kényes matéria, ahányan 
csak „kézbe veszik”, annyiképp akar-
ják formálni. Mégis, a történelmi korok 
nagy léptékű vizsgálata igazolja, az idő 
rendszerint helyrehozza azt, amit a vé-

ges belátással és végzetes ostobaság-
gal rendelkező korszakos nagyhatal-
mi érdekek erővel kiformáltak. Ugyan, 
hol van ma már kisantant-gyűrű, egysé-
ges délszláv állam, közép-európai „fran-
cia erőtér” vagy titkos diplomácia? E fo-
galmak 101 éve egy olyan béke meg-
születéséhez vezettek, amelyről a kor-
szak jelentősebb elméi is pontosan tud-
ták, igazságtalan és tarthatatlan ren-
dezés. Mégis, e fogalmak eltűntek az 
aktuálpolitika világából, kollektív múl-
tunk sarokpontjaivá csontosodtak. Csak 
hétköznapjaink világát vizsgálva lássuk 
be, a XXI. századi Európa és a nagyvi-
lág sem az a stabil és kiszámítható ke-
ret már, amelyet évtizedeken át hittünk 

a kétpólusú világrend felbom-
lását követően. Egy mindössze 
0,1 µm átmérőjű vírus, amely 
Kelet-Ázsiában jelent meg alig 
több mint egy éve, mára a vi-
lággazdaság működését ren-
gette meg, ismét forrong a 
Közel-Kelet, újrarendeződik 
a poszt-szovjet térség, értel-
mezhetetlen kriptovalutákban 
országnyi GDP-k párolog-
nak el és súlyos repedések ár-
nyalják az európai integráció 
gránitkeménynek hitt falait. 

Ahogy Hérakleitosz bölcse-
lete szerint „minden folyik”, de 
leginkább az idő, úgy maga a 
történelem is változik, válsá-
gok és konjunktúrák, trendek 
hullámzanak benne. Márpe-
dig mindannyian tudjuk, vál-
ság idején biztos alapba kell 
az erőforrásainkat menekíte-
ni. Történészként ilyen biz-
tos alapnak látom a nemzetet, 
amely ezredéves múltunkat 
végignézve úgy viselkedett, 

mint maga az anyatermészet: ha meg is 
hajlik, de el nem törik. A trianoni béké-
vel minket meg akartak törni, és ez kis 
híján sikerült. Most mégis, 101 év táv-
latából láthatjuk, van magyar nemzet, 
magyar nyelv, iskola, magyar irodalom 
és magyar ajkú tudomány a határok 
minden oldalán, nemcsak a Kárpát-me-
dencében, hanem szerte a nagyvilág-
ban. Van nemzeti összetartozás, amely-
nek emléknapja június 4. Vannak fiata-
lok, van magyar jövő, vannak új célok, 
vágyak, eredmények.

2021. június 4., a trianoni békediktá-
tum 101. évfordulója tehát e nap min-
den fájó emléke és magában hordozott 
igazságtalansága ellenére is egy önma-
gára büszke, kvalitásaival tisztában lé-
vő, erőforrásaival jól gazdálkodó ma-
gyar nemzet összetartozásának napja, 
történelmi léptékben egyetlen pillana-
ta egy 1000 éves nemzet életének. 

dr. Pintér Zoltán Árpád

Trianon 101
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HIRDETMÉNYEK

HÍREK

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS 
FRANCIA NEMZETKÖZI HÉTEN
VALÓ RÉSZVÉTELRE KARCAGI 

FIATALOKNAK
Az „Európa a polgárokért” Testvérvárosok találkozó-
ja program keretében Karcag francia testvérvárosa, 
Longueau 2021. augusztus 26-szeptember 2. között 
Nemzetközi hetet szervez Longueau, Amiens, Karcag, 
Naleczow, Tarnow, Ivaylovgrad és Dortmund városok 
10-10 fiataljának részvételével.  

PÁLYÁZATI FELTÉTELEK:
• 16-23 év közötti középiskolás vagy egyetemista fiatalok,
• társalgási szintű nyelvtudás (francia, angol),
• a hazatérést követően egy úti beszámoló megírása a 

Karcagi Hírmondóba, 
• védettségi igazolvány.  

A PÁLYÁZAT ELBÍRÁLÁSÁNÁL ELŐNYT JELENT:
• francia nyelvtudás,
• a magyar kultúrával kapcsolatos tevékenység (pl. néptánc),
• aktív közösségi munka.

A PROGRAM  TARTALMA:
• repülőjegy (illetve utazás a repülőtérre és vissza),
• szállás 3 csillagos szállodában,
• napi háromszori étkezés,
• kötelező programok.

A pályázatnak tartalmazni kell a pályázó nevét, címét, 
elérhetőségét és egy rövid bemutatkozó önéletrajzot. 
Beküldési határidő: 2021. június 18. (péntek)
Elbírálási határidő: 2021. július 02. (péntek)
A pályázati lapokat lezárt borítékban kérjük eljuttatni 
a Karcag Városi Önkormányzat címére, Szepesi Tibor 
polgármesternek címezve, 5300 Karcag, Kossuth tér 1. 

Karcag Városi Önkormányzat

Az én történetem, a mi életutunk pályázati felhívás
Életsorsok leírására hívjuk fel a Jászkunság lakosságát. Napjainkban ugyanis a közmédia elsősor-
ban az országos, nagyvárosi eseményekre koncentrál. Mi a vidéki embereket, életutakat, család-
történeteket szeretnénk bemutatni. E célból egy országos kutatáshoz kapcsolódva pályázatot hir-
detünk és biztatunk mindenkit, hogy írja meg a saját, a családja történetét, főleg a 20-21. század-
ra koncentrálva. Legyünk mi – kunok és jászok utódai – is részesei a magyar történelemnek! Írása-
inkat, életsorsunkat ismerje meg a következő nemzedék is!
A vidékkutatás országos irányítója: dr. Ö. Kovács József  MTA doktor, az Országos Levéltár fő-

igazgató-helyettese, megyei irányítója: dr. habil. Örsi Julianna ny. múzeumigazgató, a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Tudományos Egyesület elnöke, társadalomkutató. 

Résztémák:
 - Az én élettörténetem (célok, küzdelmek, sikerek és kudarcok).
 - A három generáció a mi családunkban (nagyszülők, szülők, gyerekek) életútjában, foglal-

kozásában, munkahelyében, lakóhelyében történt változások és annak okai.
 - A mi családunk mindennapjai (a családtagok munkamegosztása, a család és a munkahely 

elvárásainak összeegyeztetése).
 - A helyi közélet és én (milyen az aktív közéleti ember? Példaképek, elvárások, biztató és visz-

szahúzó tényezők).
 - Munkahelyem története (a rendszerváltás hatása és a dolgozók vagy a vezetők szemszögéből).

A pályázatban részt vehet minden korosztály, bárki Jászkunságban élő vagy onnan elszár-
mazott, oda beköltöző felnőtt és diák. Pályázhatnak magánszemélyek, de honismereti kö-
rök, egyéb civil szervezetek is. 
Műfaj: vegyes. Lehet önéletírás, visszaemlékezés, történeti, irodalmi stílusban. A mellék-

letekben szerepelhetnek családi dokumentumok, fényképek, videók, rajzok, emléktárgyak. Az 
eredeti mellékleteket visszaadjuk, illetve a lefotózást, szkennelést vállaljuk. A szöveg beküld-
hető e-mailen, pendrivon, DVD/CD-n, gépelt vagy kézírásos formában. Lehetséges diktafonra 
mondva, vagy interjú-adást kérve is. Ez utóbbit jelezzék a kutatás megyei irányítójának. 

Beadási határidők: 2021. június 30.
Értékelés: korosztályonként (általános iskolás, középiskolás, egyetemista, felnőtt).
Eredményhirdetés: 2021. augusztus 20.
Beadási cím: Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Tudományos Egyesület 5420 Túrkeve, Deák Ferenc u. 4. 
E-mail cím: jnszmtude@gmail.com
Információkérés lehetősége: dr. Örsi Julianna tel: 06/30-938-3777; e-mail: jnszmtude@gmail.com;  
személyes találkozás időpont egyeztetés után: Túrkeve, Deák Ferenc u. 4.

Pályázzon Ön/ök/ is! Munkálkodjunk együtt! Várja pályázatukat a Szervezők nevében:
 dr. habil. Örsi Julianna

(...folytatás az 1. oldalról)
No, de kapcsolódva írásom vezérgondolatához, 

talán mindenki emlékszik tanulmányai során 
legalább egy olyan pedagógusra, aki meghatározó 
szerepet töltött be későbbi pályája alakulásában, 
aki bátorította, vagy akinek az óráin egészen egy-
szerűen élmény volt részt venni. Vagy azért, mert 
jól és maradandóan adta át a tudást, vagy azért, 
mert olyan emberi értékekkel, empátiával fordult 
tanítványai felé, amely partnerré tette egymás-
nak őket a tanulás, az életre való felkészítés folya-
matában. A gyermek, mint minden értelmes em-
beri lény, sikerre éhes. A pedagógiai munka alap-
ja a sikerélményhez való juttatás. Annak felisme-
rése, hogy valóban mindenki tehetséges valami-
ben. Minden gyermekhez másképpen kell hozzá-
állni, és mindegyikőjüket segíteni kell készségeik, 
képességeik kibontakoztatásában azon a terüle-
ten, ahol éppen ő kimagasló, legyen az bármi is. 
Volt néhány olyan évem, amikor pedagógusként 
én is megtapasztalhattam, hogy milyen a kated-
ra másik oldalán állni és milyen érzés „terelget-
ni” azokat a csemetéket, akiket a szülők ránk, pe-
dagógusokra bíztak. Különleges dolog látni értel-
mük napról-napra történő kinyílását, az érdeklő-
dő tekinteteket egy-egy téma kapcsán, a csoport-

szellem kialakulását, az együttműködésre való 
törekvést tanár-diák és szülő közt. Az iskolai élet 
napi rutinja mellett, a versenyekre való felkészí-
tés, az eredmények vagy éppen a kudarc maguk 
javára történő fordításának megtanítása, megta-
nulása és a közösségi programok kovácsolják ösz-
sze leginkább az osztály zárt közösségét. Azt gon-
dolom, hogy ezeknek a tényezőknek a megléte ad-
ja a pedagógus számára a teljesség érzését, hogy 
munkáját elvégzi, és jól végzi, amikor akár évek 
múltán is azt látja, hogy egykori tanítványai fel-
nőtt, céljaikat elérő, a társadalom értékes embe-
reivé váltak. Ezért is szép hagyomány, hogy peda-
gógusnap alkalmából megrendezésre kerülő ün-
nepélyeken méltóképpen ismerjük el azoknak a 
pedagógusoknak a munkáját, akik valóban ma-
radandót alkottak azon a területen, amely vilá-
gunkban folyamatosan formálódik, új kihívá-
sokkal tarkított. Széchenyi István szavaival élve: 
„Azokért élünk, akiket szeretünk, azokért, akik 
igaznak tartanak. A jövőnek élünk: a szépért s jó-
ért, amit tehetünk.” 

Ezekkel a gondolatokkal kívánunk minden 
nevelőnek jó egészséget, további munkájukhoz 
sok sikert és tengernyi gyermekmosolyt!

              Brehó Mónika

Pedagógusnapra

Pünkösdölőt tartottak a Madarász Imre Egyesítetett 
Óvoda Takács Péter úti Óvodájában május 27-én, csütör-
tökön. Posztósné Kovács Éva tagóvoda-vezető elmondta, 
az óvoda mindhárom csoportja bemutatkozott itt, de a 
szülők jelenléte nélkül kellett megtartani az ünnepséget.

Az óvodában miden évben megtartják a pünkösdölőt, 
amelyet a gyermeknappal kötnek egybe. A csoportok most 
külön-külön készültek, s itt látták egymás műsorait először, 
amelyben volt pünkösdi király és királynő választás, de a há-
rom pillangó meséje és a virágtánc is nagy sikert aratott.

DE

Pünkösdölő



2021. június 4. 5

Ingatlan
Eladó a Kálmán utca 12-es ház-
tömbben egy 2 szobás, galériás 
házrész. Megtekinthető időpont 
egyeztetés után. 
Tel.: 06/70-771-3890.
2 szobás (60 m2-es) kertes ház 
1 szobás garzonra cserélendő I. 
emeletig, 1 az 1-ben, őszi költö-
zéssel. Tel.: 06/20-451-6311. 
Karcagon, központ közeli 4 szo-
bás, 99 m2 alapterületű (cserép-
kályhás, gázkonvektoros) csa-
ládi ház, 421 m2 telekkel eladó. 
Tel.: 06/30-647-7357.

1985-ben épült háromszobás 
családi ház, teljes közművel, köz-
ponti fűtéssel eladó. 
Tel.: 06/30-409-5108.
Karcagon, a Magyar utcában ház 
(építési telekkel) áron alul eladó. 
A Hegyesbori és Dráva utca sar-
kán telek eladó. 
Tel.: 06/70-275-1937, 06/70-257-2045.

Állat
Barna tojótyúk (1 éves, jól tojó) 
650 Ft/db áron megrendelhető. 
15 db-tól ingyenes szállítással. 
Tel.: 06/30-860-2627. 
Kopasztott csirke eladó! Cím: 
Karcag, Soós István utca 12. 
Tel.: 06/59-311-969, 06/30-244-5160. 
Pecsenye kacsa 6 hetes, fehér, 
kb. 3 kg /2.000 Ft/db, 3 hetes, fe-
hér 1.300 Ft/db. Mulard 9 hetes, 
kb. 4,3 kg/3.800 Ft/db. 10 db-tól 
ingyen szállítással megrendel-
hető. Tel.: 06/30-860-2627.

Vegyes
Vásárolok régi bútorokat, porce-
lánokat, nippeket, vitrindíszeket, 
festményeket, órákat, régi kerá-
miákat és mindennemű régisé-
get, teljes körű hagyatékot. 
Tel.: 06/20-996-1346.
Régi motorokat keresek megvé-
telre (Simson, ETZ, MZ, JAWA). 
Akár üzemképtelen állapotban. 
Tel.: 06/20-572-5142.
Eladó PB-gázpalack, öntöttvas lá-
bas, bogrács, gázkörégő, francia-
ágy (éjjeliszekrénnyel), szőnyeg, 
elektromos húsdaráló, dohányzó-
asztal, előszobafal, terepmintás 
dzseki, 140-es boltív zsalu, evőesz-
közkészlet. Tel.: 06/30-328-6430.
Női 28 -as kerékpár eladó. 
Ugyanitt kerti bútor (asztal, 4 
db székkel), lapát, villanyél, egy 
nagy pár kötél, nagyméretű fej-
szenyél, keresztvágó fűrész, pi-
ros vajling (nagyméretű), 5 lite-
res kanna, régi kerek kályha el-
adó. Tel.: 06/20-572-6285. 
Suhanó kerekek, kályharostélyok, 
ásók, kapák, gereblyék, csáká-
nyok, kalapácsok, kőműveskala-
pácsok, fejszék, húsdaráló, mák-
daráló és tésztanyújtó-gép el-
adó Karcagon, a Hunyadi utca 40. 
szám alatt. Tel.: 06/70-532-6644.
3 ajtós tálaló (130 cm), 3 részes 
mosogató (130 cm) szép állapot-
ban eladó vagy kisebbre cseré-
lendő. Tel.: 06/20-451-6311.

40 literes, szinte új állapotú 
Hausmeister hűtőszekrény el-
adó. Irányár: 15.000 Ft. 
Tel.: 06/20-360-954. 
Chevrolet Kalos 1,4-es, 2005-ös 
évjáratú jó állapotban eladó. 
Tel.: 06/30-384-3104, 06/30-287-5509.
Eladó könnyűszerkezetes, szét-
szedhető garázs, női kerék-
pár, hintaszék, halasi ajtólap 
(2 biztonsági zárral), kapcsolt 
gerébtokos mélyen üvegezett 
világító ablak, egyszemélyes he-
verő. Tel.: 06/30-252-8698.
Eladó 3+2+1 bőr ülőgarnitúra, a 3. 
része ágyazható (40.000 Ft), heve-
rő jó állapotban (25.000 Ft), szek-
rénysor (15.000 Ft), cipőtartó szek-
rény (7.000 Ft), előszobafal (5.000 
Ft), TV-állvány (2.000 Ft), dohány-
zóasztal, stb. Tel.: 06/30-530-1134.
Légkulcs (Japán), hegesztőgép, 
kompresszor, új kéménytég-
la, pillérzsalu, térkő eladó. Tel.: 
06/30-647-6496.
Eladó 1 db hűtőszekrény (60 li-
teres), 2 db kemping kerékpár, 
1 db 26-os női kerékpár, 1 db 
rokkantkocsi (kézihajtású), 1db vil-
lanymotoros fűrész, 1 db Singer 
varrógép, keverőtárcsás mosógép.
Tel.: 06/30-200-3261.
Eladó zuhanykabin, egyszárnyú 
halasi ajtólap, szétnyitható kony-
haasztal, szőnyeg (3x2 m). 
Tel.: 06/59-300-615.
Eladó 2 db robi kapa, 2 db fűnyí-
ró adapter, 62-es bukósisak és 
húsgalamb fiókák. 
Tel.: 06/30-362-0869.
Franciaágy, gyerekheverő, kony-
hai tálalószekrény, zsúrkocsi, 
csillárok, tükrök, márkás gyerek-
ruhák, férfi és női cipők olcsón 
eladók. Tel.: 06/70-300-9730. 
Samott tégla (új), Csepel és 
Textima varrógép, munkanad-
rág (új, minden méretben, 4 
színben) eladó. Varrást és javítá-
sokat, cipzárcserét, bőrkabát és 
hátizsákjavítást, ruhafelhajtást 
vállalok. Tel: 06/59-887-269. 
Eladó 4 db alufelni (4x100x14 
ET 35), 4 db Michelin gumi 
(175x70x13), 2002-es Renault al-
katrészek, Lada alkatrészek (ön-
indító, szélvédők), 1 db 4x100x14 
alufelni, 185x60x14 gumival sze-
relve, és Corsa első szélvédő. 
Tel.: 06/30-323-0505.

Társkeresés
Független, egyszerű, 59 éves 
férfi keresi párját egy független, 
csinos karcagi nő személyében. 
Tel.: 06/30-735-9697. 

Szolgáltatás
Üvegezés-képkeretezés! Sári Mihály 
egyéni vállalkozó, Karcag, Szent 
István sgt. 14. Tel.: 06/30-219-6813.

Az Orgonda Agrár Kft. földet bé-
relne, és vállal növényvédelmi 
szaktanácsadást. 
Tel.: 06/30-785-0690.
Vállaljuk az alábbi munká-
kat: épületek építését, bon-
tását, bármilyen nemű kőmű-
ves munkát. Tető építését, javí-
tását, járdák, kapubejárók újjá-
építését, betonozását, udvarok 
takarítását, terepek tisztítását. 
A legkedvezőbb árakkal dolgo-
zunk! Bármilyen nemű földmun-
kát, kubikmunkákat is elvég-
zünk, nagy felületek aszfaltozá-
sát, zúzalékolását. Akár részletfi-
zetés is megoldható. Hívjon bi-
zalommal! Nyugdíjasoknak ked-
vezmény! Tel.: 06/30-853-4323.
Ha biztosítási problémába üt-
között, hívjon bizalommal, akár 
hétvégén is. Kötelező, casco, la-
kás, élet, baleset, vállalkozói va-
gyonbiztosítások. Balog Zoltán, 
tel.: 06/30-439-9608.
Ingyen elszállítom feleslegessé 
vált dolgait! (Fém, mosógép, hű-
tőgép, gázkészülék, bojler, autó- 
és motorakkumulátor.) 
Tel.: 06/30-265-4197.
Mindennemű kőműves és se-
gédmunkát, házkörüli munkát 
(fűnyírást, favágást, fabehor-
dást), lomtalanítást, padlástaka-
rítást, sírkövek és sírhelyek tisz-
títását vállalom. Olcsón, ponto-
san, gyors határidőre. Hívjon bi-
zalommal! Tel.: 06/20-593-7075.
Kisebb kőműves munkákat vál-
lalok. Tel.: 06/30-716-0178.
Festést, külső-belső felújítást, 
hőszigetelést, stb. vállal meg-
bízható fiatalember, 20 éves ta-
pasztalattal, referenciákkal, ga-
ranciával. Tel.:  06/30-300-9506.
Minden tekintetben keresek 
egy komoly, jószándékú asz-
szonyt. Bevásárlás, takarítás, he-
ti 2 alkalommal, azonnali kez-
déssel. Tel.: 06/30-907-9419. 
Festést, mázolást, tapétázást, 
kerítés és csatornafestést válla-
lok. Balogh Lajos megbízható 
öreg szaki. Tel.: 06/70-530-0852.
Fűnyírást vállalok kézi fűkaszá-
val. Tel.: 06/30-640-7814.
Fűnyírást és késélezést vállalok. 
Tel.: 06/30-959-3352.

APRÓHIRDETÉS

TISZTELT 
OLVASÓINK!

SZERKESZTŐSÉGÜNK 
A HIRDETÉSEK

 VALÓSÁGTARTALMÁÉRT 
NEM VÁLLAL 

FELELŐSSÉGET!

Magán állatorvosi 
ügyelet

Az ügyelet Karcag, 
Berekfürdő területére 

vonatkozik, hétvégékre és 
esetleges ünnepnapokra 

(péntek 16.00 órától hétfő 
reggel 07.00 óráig).

Június 05-06. 
 Nincs ügyelet! 
Kérjük, keresse a területileg 
illetékes állatorvosát!

Anyakönyv
Házasságkötés

2021. május 21.
Kacsándi Szilvia Dóra - 
Hajdu Zsolt
2021. május. 28.
Hímer Andrea - Magyar József
2021. május 28.
Rajcsányi Brigitta - 
Csahóczi Attila
2021. május 29.
Nyeste Kinga - Nagy János
2021. május 29.
Nagy Vivien - Eörsi Sándor
2021. május 29.
Nagy Tímea - Horváth Sándor
2021. május 29.
Fazekas Erzsébet - Veres Zoltán

Születés
2021. május 18.
Szabó Anett Nóra - 
Magyar Miklós
Kg., Erkel Ferenc utca 28.

Milán
2021. május 23.
Kocsis Zsuzsanna Patrícia - 
Ámon Norbert
Kg., Arany János utca 20/a.

Lídia Léda
2021. május 25.
Farkas Klaudia Anna - 
Varga Lajos Adrián
Kg., Nyár utca 11.

Lara Klaudia
2021. május 26.
Hegedűs Dóra Anna - 
Szepesváry Csaba
Kg., Ágota utca 12. Julianna
2021. május 26.
Mándi Jolán - Lázók Antal
Kg., Kisújszállási út 54.  Bella 
2021. május 30.
Varga Piroska - Vatai Attila
Kg., Hunyadi utca 51.  József

Halálozás
Barna Sándor Róbert 
 (1954)
Bene Ferencné 
(Sánta Zsuzsanna) 
 (1941) 
Pádár Lukácsné 
(Hartyáni Julianna) 
 (1924)

Június 5. (Szombat)
8.00-13.00 óráig
 Betánia Gyógyszertár 
 (Szabó József utca14.)
9.00-19.00 óráig
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 32.) (Tesco)

Június 6. (Vasárnap)
9.00-12.00 óráig
 Berek Patika 
 (Kiss Antal utca 3.)
A fenti időpontokon túl sürgős esetben 

egészségügyi ellátás a Háziorvosi 
ügyeleten (Karcag, Széchenyi sgt. 27.)

Gyógyszertári 
ügyelet

Felhívás
A Karcagi Többcélú 
Kistérségi Társulás 

Szociális Szolgáltató 
Központ ebéd 

kiszállítására keres 
munkatársakat.

Érdeklődni a
06/30-887-7574 

telefonszámon lehet.
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HIRDETMÉNYEK SPORT

L A B D A R Ú G Á S

2021. június 04. péntek
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.25 Székely konyha és kert
19.05 Nagykunsági Krónika 
 Aktuális kérdések
 Vendég: Gyökeres Sándor
 Téma: évértékelés a Szentannaiban
 Karcagi hírek
 - Óvatosan az utakon, egyre 
 több a vadbaleset
 - Nem kedvez az időjárás a 
 zöldségeknek
 - Országos versenyen is részt 
 vett a karcagi diák
 - Képviselői tájékoztatás
 - Tavaszi munkák a városban
 - Fecskehotel
 - Sokoldalú tehetség 
 Hunyadi Dóra
 - Sok a kerépáros baleset
 - Romanap volt a Maristásoknál
 - Háló Bianka kedvence a matek
 - Időseket vernek át csalók
 - Hamarosan költöznek a  
 megújult székházba
 - Lengyel-magyar verseny
 - Mirella kedvencei a kutyák
 - Jönnek az egységes csillagok 
 térségünkben is
20.10 Nagykunsági Híradó 
20.40 A Karcagi Nagykun Református 
 Gimnázium ballagása
22.40 Sztárportré

2021. június 07. hétfő
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó
18.25 Karcag Sport: 
 Karcagi SE - Mátészalka MTK  MLSZ
 Észak-Keleti Csoport U17 
 labdarúgó-mérkőzés NB III
20.10 Nagykunsági Híradó
20.30 Jöjjetek Hozzám - református 
 istentisztelet
21.30 Gördülő kung-fu - amerikai film

2021. június 08. kedd
(ism. 2021. június 09. szerda)
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.25 Karcag Sport:
 Karcagi SE  - Békéscsaba UFC    
 U12 labdarúgó-mérkőzés NB I
19.30 Karcag Sport:
 Karcagi SE - Békéscsaba UFC
 U13 labdarúgó-mérkőzés NB I
20.30 A Hit Szava - római katolikus 
 szentmise
21.30 Nagykunsági Híradó 
21.45 Karcag Sport:
 Karcag-Tiszaföldvár Felnőtt Férfi 
 Megyei Bajnoki labdarúgó-mérkőzés

2021. június 10. csütörtök
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.25 A Nagykunság természeti értéke
19.05 Nagykunsági Krónika 
20.10 Nagykunsági Híradó 
20.30 Trianoni megemlékezés Karcagon

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06/30-223-8844

E-mail: karcagtv@mailbox.hu     
Nézze Ön is a műsorunkat az interneten a www.karcagtv.hu 

oldalon, itt válogathat kedvére korábbi híradásainkból is

HIRDETMÉNYEK

 - Óvónő (Kenderes),
 - Élelmezésvezető - szakács (Kisújszállás),
 - Mezőgazdasági gépésztechnikus - növénytermesztési 

munkákat ellátó gépkezelő (Karcag),
 - Szociális gondozó, szakgondozó (Karcag),
 - Szakács (Kisújszállás),
 - Cukrász (Kisújszállás),
 - Pék, édesipari termékgyártó (Kisújszállás),
 - Bútorasztalos (Kisújszállás),
 - Forgácsoló (Kisújszállás),
 - Mezőgazdasági és ipari gép (motor) karbantartója, 

javítója és kezelője (Karcag),
 - Egyéb építőipari foglalkozású (JNSZ megye területe),
 - Tehergépkocsi-vezető, kamionsofőr (Kisújszállás),
 - Áruszállító - ételkiszállítás (Karcag),
 - Árukezelő - árufeltöltő, raktáros (Karcag),
 - Hivatalsegéd, kézbesítő (Berekfürdő),
 - Konyhai kisegítő (Berekfürdő),
 - Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási és 

szállítási foglalkozás - betanított munkás (Karcag),
 - Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási 

és szállítási foglalkozás - műszaki irányultság szükséges 
(Karcag),

 - Egyszerű ipari foglalkozás - asztalos ipari betanított 
munkás (Kisújszállás).

Érdeklődni a Foglalkoztatási Osztályon telefonon (06/59-795-168) 
vagy e-mailben (karcagjh.fogl@jasz.gov.hu) lehet.
Az állásajánlatokról további információk találhatók a Virtuális 
Munkaerőpiac Portálon: https://vmp.munka.hu/

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal Karcagi 
Járási Hivatal Foglalkoztatási Osztály aktuális állásajánlatai:

Megyei I. osztályú bajnokság
2021. május 23. (vasárnap)
Fegyvernek-Karcag 0-5 (0-2)

Már a mérkőzés kezdete előtt óriási eső 
zúdult a pálya környékére, amely eltartott a 
mérkőzés első félidejéig. Végül a játékvezetők 
a csapatokat kivezették a játék elkezdésére.

A vendégcsapat az alábbi játékosokkal kezd-
te el a „vízilabda mérkőzést”: Fekete-Ballók, 
Kelemen, Nagy, Domokos, Szentannai, Kovács, 
Katona, Kovács R., Szentmiklósi, Tóth.
Cserék: Kis, Orosz, Kapitár, Belényesi.
Edző: Orosz István.
A mérkőzés rövid krónikája

A szakadó esőben nehezen alakult ki folyama-
tos játék a csapatok részéről. A vizes, csúszós talaj 
nem tetszett a játékosoknak. Idő kellett, hogy al-
kalmazkodjanak a rendkívüli időjáráshoz.

8. perc: Lukács 15 méteres lövését Fekete szög-
letre ütötte.

17. perc: Gyors karcagi akció után Tóth a ka-
pust megelőzve a jobb alsó sarok mellé lőtt.

31. perc: Kovács R. és Szentmiklósi összjáték 
után, utóbbi rossz ütembe kapta vissza a labdát, a 
kifutó kapusba lőtt nagy helyzetben.

33. perc: Katona cselezgetett a 16-os környékén, 
majd lőtt, a kapus a léc alól szögletre tolta.

38. perc: Domokos A. balról ívelt be egy szög-
letet, Katona a védőket megelőzve a kapu közepé-
be lőtt (0-1).

40. perc: Gyors jobb oldali támadás során ka-
tona a kifutó kapus mellett a kapu közepébe per-
dített (0-2).

41. perc: Katona 25 méterről lőtt, a labda a bal 
kapufa töve mellett elsuhant.

47. perc: A szögletzászló közeléből Szentannai 
a kapu elé ívelt, de a labda mindenki lába előtt el-
ment.

53. perc: Karcagi támadás során Katona elé ke-
rült a labda, 18 méteres lövése egy védőről lepat-
tanva a jobb alsó sarokban kötött ki (0-3).

62. perc: Csőke kapásból 16 méterről a felső léc 
fölé lőtt.

64. perc: Egy középen indított karcagi akció 
után Szentmiklósi elé került a labda, aki a bal alsó 
sarokba gurított (0-4).

65. perc: Kelemen 25 méteres szabadrúgása a 
jobb kapufát érintve elhagyta a pályát.

66. perc: Hazai támadás során Rupa lapos lövé-
sét vetődve védte Fekete.

69. perc: Karcagi szöglet után ismét Domokos 
elé került a labda, akinek félmagas beadása a vé-
dőkről lepattanva Kapitár elé került, aki fordulás-
ból a léc alá talált (0-5).

84. perc: A 16-osról Rupa laposan a bal alsó sa-
rok felé lőtt, de Fekete vetődve szögletre tolta a 
labdát.

Orosz István edző stílszerűen nyilatkozta: 
- Az ítéletidő sem tudott megállítani bennünket.

Bosnyák Imre

Az időjárás sem volt akadály

Szúnyoggyérítés
A szúnyogok ellen sokféle módon lehet véde-

kezni, de Magyarországon a legelterjedtebb a ké-
miai védekezés. A biológiai irtás lényege, hogy nem 
a már kifejlett, csípő szúnyogok irtását célozza, hanem a még lár-
vaállapotban vagy bábállapotban lévő szúnyogoknál okoz visz-
szavonhatatlan változásokat, amelynek eredménye, hogy azok 
elpusztulnak, mielőtt elérnék a kifejlett szúnyog állapotot. Ez a 
megoldás sokkal célravezetőbb, mert kevéssé terheli a környeze-
tet, pontosabban lehet feltárni a tenyészőhelyeket, célzottan al-
kalmazható és a helyi lakosok is elvégezhetik a kezeléseket. A Bá-
bolna Bio Kft. által forgalmazott PROTECT szúnyoglárvairtó tab-
letta - amelynek hatóanyaga az S-Metoprén -, használatával az 
a körkörös folyamat szakítható meg, amely az újabb és újabb 
szúnyogpopuláció kialakulását teszi lehetővé. A kereskedelmi 
forgalomban néhány száz forintért megvásárolható tíz darabos 
szúnyoglárvairtó tablettás kiszereléssel a házaknál lévő esővíz-
gyűjtők kezelhetőek. A tablettával történő kezelést követően 
a vizekben látható lesz még, hogy a lárvák mozognak. Ez nem 
jelenti azt, hogy a szer hatástalan, csak olyan folyamatok kez-
denek lejátszódni, amelyek a szemünk előtt láthatatlanok ma-
radnak. Mindez azért van, mert a hatóanyagnak nincsen közvet-
len ölőhatása, de megakadályozza, hogy kifejlett csípőszúnyo-
gok keletkezzenek a lárvákból, amelyek végül elpusztulnak. A 
szer emberre és állatra nem veszélyes, ennek ellenére a szokásos 
óvatosággal kell használni és tárolni.

Rózsa Sándor
jegyző

Horgászok 
figyelem!

Júniustól az iroda 
nyitvatartása 
a következő: 

hétfő és csütörtök 
16.00-18.00 óráig.

elnökség

Véradás
2021. június 15. (kedd) 

8.00-12.00 óráig 

Karcag, 
Városi Sportcsarnok.

Orvos Anetta Csilla
területi vezető


